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\ryRIAUSIOJO BUHALTERIO PAREIGYBES
APRASYMAS

I SICYRIUS
PAREIGYBE

1. Vyriausiasis buhalteris yra Kultlros centro (toliau - centro) specialistas, dirbantis pagal

darbo sutarti ir gaunantis darbo uZrrokesti i5 Joni5kio rajono savivaldybds biudZeto.
2. Pareigybes lygis - B.
3. Pareigybe yra reikalinga organizuoti istaigos finansines ir buhaltering apskait4.
4. Vyriausiasis buhalteris tiesiogiai pavaldus centro direktoriui.

II SKYRJUS
SPECIALUS RDIKALAVIMAI SIAS PARTIGAS EINANdIAM DARBUOTOJUI

5. Vyriausiasis buhalteris turi atitikti Siuos reikalavimus:
5.1 tureti buhalterio kvalifikacij 4;
5.2. tudti darbo staZ4 pagal specialybg;
5.3. geb€ti vadovauti apskaitos darbui;
5.4. moketi dirbti kompiuteriu, kopijavimo aparatu, naudotis naujomis rySio priemondmis'

III SKYRIUS
Sr.r,s pannrcAs ETNANdIo DARBUoToJo FuNKcIJos

6. Vyriausiasis buhalteris vykdo Sias funkcijas:
6.1. organizuoja finansing ir buhaltering apskait4;
6.2. ulttkina finansiniq ir ukiniq operacijq teisetum4, le5q naudojim4 fstatymq nustatyta

'\/ 
tvarka, kontroliuoja tinkam4 dokumentq lforminimq;

6.2. planuoja l65q poreikius, ekonomi3kai pagristq i5laidq skaidiavimo pagrindu;

6.3 pateikia ataskaitinius duomenis kontroliuojandiosioms fstaigoms;
6.4. gilina buhalterines apskaitos Zinias, taiko apskaitos kompiuterizavimo Siuolaikines

priemones, tobulesnes buhalterinds apskaitos formas bei metodus.
7. Vydausiasis buhalteris organizuoja buhalterijos darb4 kad bftq vykdomi Sie

reikalavimai:
7.1. apskaitomos visos 1d5os, materialines vertybes, buhalterinds apskaitos dokumentuose,

laiku fiksuojamos operacijos, susijusios su 1e5q cirkuliacija;
7.2. vadovaujantis s4matomis tiksliai apskaitomos kasinds ir faktines materialiniq vertybiq,

paslaugq ir kitq darbq i5laidos;
7.3. tvarkoma istaigoje iteisintos tkinds veiklos finansiniq rezultatq apskaita;
7.4. laiku pervedamas fiziniq asmenq pajamq mokestis ir kitos imokos i biudZet4 ,,Sodr4",

gr4Zintos paskolos bankam3, isiskolinimai juridiniams ir fiziniams asmenims;



7.5. pildomos buhalterines apskaitos formos pagal buhalterinius iralus bei pirminius

dokumentus ir nustatytu laiku pateikiamos finansuojandiajai istaigai;
7.6. tinkamai saugomi buhalterines apskaitos dokumentai, pagal reikalavimus

iforminamos jq bylos ir nustatyt4ja tvarka perduodamos i archyv4.
8. Vyriausiasis buhalteris veda:
8.1. pagal patvirtint4 s4skaitq plan4 istaigos materialiniq vertybiq apskait4;
8.2. einamrjq, atsiskaitomg'q s4skaitq banke apskait4;
8.3. darbo uZmokesdio memorialini orderi Nr. 05, 05A.
9. Sudaro istaigos mdnesing, ketvirting ir meting finansing atskaitomybg.
10. Tvarko grieZtos atskaitomybes blankq vedim4 ir nura5ym4.
1 1. Ruo5ia ataskaitas ir atsiskaito Statistikos departamentui prie LR.
12. Vykdo istaigos direktoriaus kitus pavestus darbus.
13. I .Vyriausiasis buhalteris kontroliuoja:
13.1. kaip laikomasi nustatytq materialiniq vertybiq pri6mimo bei iSdavimo, 163q,

materialiniq vertybiq, inventorizavimo taisykliq;
13.2 kaip laikomasi finansines drausmes apmokejimui skirtq leSq, mokami atlyginimai;
13.3. ar laiku i5ie5komos skolos ir padengiami fsiskolinimai skolintojams, laikomasi

mokejimo drausmes;
13.4. nura5omq tnlkumq, skolq ir kitq nuostoliq teisingum4;
13.5. padeda rengti priemones l65q saugumui uZtikrinti,
13.6. uZkerta keliq triikumams ir neteisetam le5q, materialiniq vertybiq naudojimui,

finansiniq ir [kiniq istatymq paZeidimams.
14. Atskleidgs neteisdtus darbuotojq veiksmus (priradym4, le5q naudojim4 ne pagal

paskirti, kitus paZeidimus bei piktnaudZiavim4), ryriausiasis buhalteris prane5a apie tai istaigos
vadolui.

15. Dokumentai, pagal kuriuos priimamos ir i5duodamos l65os bei materialinds vertyb6s,
taip pat isakymai, ddl darbuotojq atlyginimq, premijq ir darbo uZmokesdio priedq nustatymo,
materialiai atsakingq asmenq (kasininko, kitr.l darbuotojq) priemimo i darb4 ir atleidimo, visi5kos
materialinds atsakomybes sutartys turi blti pasira5yti imones vadovo ir vizuoti vyriausiojo
buhalterio.

17. Vyriausiasis buhalteris, gavgs istaigos vadovo nurodymus, nepradeda jq vykdyti' jei tai
prie3tarauja istatymams arba nurodymq vykdyrno i5laidos nenumaty'tos s4matoje, ir apie tai
informuoja vadovq ra5tu. Tokiu atveju visa atsakomybe uZ neteisdtus veiksmus tenka istaigos
vadovui.

18. Vyriausiojo buhalterio nurod).rnai ir reikalavimai dokumentq iforminimo ir apskaitos
tvarkymo klausimais privalomi visiems darbuotojams.

19. Skirti asmeni i qriausiojo buhalterio pareigas ir atleisti i5 jq, jeigu imanoma,
reikia ataskaitinio laikotarpio (m6nesio, ketvirdio, metq) pabaigoje. Turi biiti atlikta praejusio

laikotarpio apskaita ir sudaryta ataskaita.
20. Pareigq perdavimas iforminamas aktu. Akto nuora5ai pateikiami istaigos vadowi.

2l.Vyriausiasis buhalteris negali eiti pareigq, susijusiq su tiesiogine atsakomybe uZ istaigai
priklausandias pinigines leSas ir materialines vertybes.

22. Kai n&a vyriausiojo buhalterio (atostogauja, i5vykgs i komandiruotg, serga ir pan.), jo

pareigas eina buhalteris, paskirtas istaigos vadovo fsakymu.
23. Vyriausiasis buhalteris savo darbe vadovaujasi Lietuvos Respublikos istatymais,

Vyriausybes nutarimais susijusiais su darbo klausimais, Kultrlros centro nuostatais, vidaus darbo



tvarkos taisykldmis,
aprasymu.

isakymais, norminiais teises aktais, apskaitos politika, Siuo pareigybiq

ry SI(YRIUS
ATSAKOMYBE

24. Vyriausiqii buhalteri i darb4 priima fu atleidlia, nustato pareigini atlyginim4, sudaro
darbo sutarti centro direllorius.

25. Vyriausiasis buhalteris kartu su istaigos vadolu atsako uZ:
25.1. neteisetai tvarkom4, ne laiku pateikiam4 arba klaiding4 finansing ir buhaltering

apskait4;
25.2. uking ir finansing veikl4 reglamentuojandiq Lietuvos Respublikos istatymq ir kitq

teises aktq reikalavimq nesilaikym4 (i5sky.rus tuos atvejus, kai rrlriausiasis buhalteris apie
paZeidimus istaigos vadov4 yra informavgs ra5tu);

25.3. dokumentq, susijusiq su operacijomis, kurios paZeidZia istaigos veiklos funkcijas,
165q, materialiniq vertybiq priemimo, saugojimo bei naudojimo tvark4, iforminim4;

25.4. netikrinamas arba pavdluotai, neatidZiai tikrinamas atsiskaitomqjq, einamqjq ir kiq
banko s4skaitq operacijas, veluojandius atsiskaitymus su skolintojais, konholiuojandiomis istaigomis;

25.5. paveluotai pagal kontroliuojandiqiq istaigq ir teismq sprendimus i5ie5komas i5
darbuotojq pinigines nuobaudas;

25.6. komerciniq paslapdiq iSdavim4;
25.7. triikumq, isiskolinimq ir kitq nuostoliq i5ie5kojimo bei nura5ymo tvarkos

nesilaikym4.
26. Tvarkydamas finansing ir buhaltering apskait4 vyriausiasis buhalteris turi garantuoti

ira5q teisingum4 ir laiku parengti atsiskaitomuosius dokumentus.
27. Vyriausiojo buhalterio veikla vertinama teises aktq numatyta tvarka.
28. UZ savo funkcijq netinkam4 vykdym4 vyriausias buhalteris atsako Lietuvos

Respublikos istatymq nustat5rta tvarka.


